Minus seuerē: naz pro dignitate & seueritate senatus nō decernenda legatio: sed ilico hostis iudicandus fuerat Antoni?

Dissolute: molliter & remisse.

Mora: donec legati reuertantur. Nō cā sublata: quoniaz ut dicitur paulo post ē: nō parebit Antoni?. P. Apuleius: is trib. pl. erat: cui meminit Appian?

Ex eo: ac si dicat propter id quod senat' decreuit: quid autē decreuerit prius est dictum

Lōgo interuallo: post lōgū interuallū: diu. n. liber nō fuerat. xiiii. calen. Iañ. cōcepit esse.

Etiā si uite finē allaturus eēt: pp̄ ea quæ in. M. Antoniū dixi: & qbus hortat' sū: ut honores & p̄ſentia Decimo & Octauio decerneretis: & oib; q̄ p̄tra Antoniū p̄ rep. quippiā fecissent.

Vna mēte: una uolūtate. Cōtigit autē hæc populi acclamatio: & Cicerōis cōmendatio: cū illā ad populū hūit orōnē. xiiii. calen. Iañ. cui' initū ē. Frequētia uestz incredibilis: contioq; tanta Quirites. Quā p̄sonā: quā grauitatē & constantiā: ab histrionib; tractus ē ſmo: qui quā p̄sonā ab initio fabulæ suscepint: seu liberi: seu serui: seu regis: seu puati: eā ad extremūz usq; tū dicitis: tū factis seruant.

Putauī: calēdis ianuariis: qd̄ p̄cedēti appet orōne. Impatorē: Decimū. Coloniā: Mutinā

Discessio: Senatus consultū per discessionē: quonia nō oēs assentirentur: nec inter omnes de mea sentētia cōstaret. Hodierno: nec hodie inqt remissior ac minus p̄mptus senatus ē ad id quod tūc suasi: q̄ re obiecta ac subito & quasi p̄ter opinionem a me p̄positā extitit. Illud est iterpositū: Pene scio: ac si dicat: ausiq; affirmare hoc: nō esse remissiorē senatū: q̄ tūc fuit. Pecunia publica: quæ fuit ad eadē Op̄is. Per uiz: hæc oia p̄us dicta sūt a Cic. & enarrata.

Ad Hannibalē: ad hostē: nō
ciuem: qui denūciarent p̄festim
Sagūto discederet. Consulez
designatū: Decimum. Facile
uero: qui nō est in sua potestate
hoc est sibi ipsi non constat: &
p̄uenit multo min⁹ aliis. Quid
enim ille unq̄ zc. qui rōni obtē
pauit nūq̄: & sp̄ appetitui paru
it: nec sui compos unquam fuit

Diffimilia: quid. n. lenoni cū
latrone. ille mancipiis questua
riis lenociniū facit. hic ex insi
diis inuadit: & rapto uiuit. Fo
rensisibus: in foro editis. Mu
lieri auarissime: Volurnnię Mi
mę. Citra flumē Rubiconē:
is inter Rauennā & Ariminuz
fluit: in adriaticū uero mare ex
currit: de quo Lucanus. Fonte
cadit modico: paruifq; impelli
tur undis Puniceus Rubicon
dum feruida cādunt p̄stas: perq;
imas serpit ualles: & gallica cer
tus Limes ab ausoniis distermi
nat arua colonis. Finis ē gal
lię: super Rubiconis ponte in
cicum in marmore editū fuit:
his uerbis. Imperator: miles: ty
ro: armatus quisquis es: Hic si
stito: uexillū figito: arma depo
nito: Nec citra hūc amnem ru
biconē: Signa: arma exercitum
ue traducito. Si quis aduersus
p̄cepta ierit: fecerit ue: adiudi
catus esto hostis po. ro. ac si cō
tra patriā arma tulerit: sacrosq;
penates e penerralibus asporta
rit Vt ab urbe: nam ita a Mu
tina auocabatur: ut ei non con
cederetur Romam reuerti.

accerierit. ab his relictus cum latronum manu
in Galliam irruperit: Brutum oppugnet. Muti
nam circumfedeat. quæ uobis pōt cum hoc gla
diatore cōditiōnis. æquitatis: legatōis: esse cōmu
nitas! Quanq̄ Quir. nō est illa legatio sed denun
ciatio belli: nisi paruerit. Ita. n. est decretū: ut si
legati ad Hannibalem mitterent. Mittuntur. n.
qui nuncient ne oppugnet Consulem desig. ne
Mutinam obsideat. ne p̄uinciam depopuletur.
ne delectus habeat. si in Senat⁹ atq; populi Ro.
potestate. Facile uero huic denunciatiōi parebit:
ut in Patrum. C. atq; in uestra potestate sit: qui
ī sua nunq̄ fuerit. Quid. n. ille nūq̄ arbitrio suo
fecit! semper eo tractus: quo libido rapuit quo le
uitas. quo furor. quo uinolentia. semp̄ euz duo
diffimilia genera: lenonū & latronum ita dome
sticis stupris: forensib⁹ parricidiis delectarūt: ut
mulieri citius auarissime paruerit q̄ Senatui Po
puloq; R. Itaq; qd̄ paulo ante feci ī Senatu faci
am apud uos: testificor denūcio ante p̄dico: ni
hil. M. Antoniū eoz quæ sunt legatis mandata
factur. uastatur. agros: Mutinam obsessur: de
lectus qua possit habitur. Is ē. n. ille qui semp̄
senatus iudiciū & autoritatē: semp̄ uoluntatem
uestraz potestatēq; contēpserit. An ille id faciat
quod paulo ante decretum est: ut exercitum ci
tra flumen Rubiconem qui finis est Gallia edu
ceret: dum ne propius Urbem Romam. cc. mil.
admoueret! Huic denunciationi ille pareat: ille se
fluuio Rubicone. cc. milia circumscripsum esse
patiat! nō is est Antonius. Nam si esset non cō
misisset ut ei Senatus tanquam Hannibali initio
belli Punici denunciaret: ne opugnaret Sagūtu
Quod uero ita auocatur a Mutina: ut ab Vrbe
tanquam pestifera flamma arceatur: quaz̄ habet
ignominiam! Quod iudicium Senatus! Quid q;
a Senatu dantur mandata legatis: ut. D. Brutuz
militesq; eius adeant. iisq; demonstrent sua in
Rep. merita: beneficiaq; eorum grata esse Sēatui
Po. q; Ro. iisq; eaz̄ rē magne laudi magnoq; ho
nori for. passur. ne cēsetis Antōiū itroir̄ mutinā
legatos: exir̄ īde tuto: nunq̄ paties: mihi credite.

PHILIPPICA SEXTA

Noui uinolētiam: noui ipudentiam: noui auda-
 ciam. nec uero de illo sicut de homine aliquo de-
 bem⁹: s; ut de iportunissima belua cogita^r. Quæ
 cuz ita sint: nō omnino dissolutū est qd̄ decreuit
 Senat⁹. habet atrocitatis aliqd̄ legatio. utinam ni-
 hil haberet moræ. Nam cū plerisq; ī reb⁹ geren-
 dis tarditas & procrastinatio odiosa ē: tū hoc bellū
 idiget celeritatis. Succurēdu; est. D. Bruto. oēs
 undiq; copia colligēda: horam eximere ulla; in-
 tali ciue liberando sine scelere nō possum⁹. An il-
 le nō potuit si Antoniū Con. Si Galliam Anto-
 nii puincia; iudicass;: legiones Antōio & puiciā
 tradere: domū redire: triūphare: prim⁹ in hoc or-
 dine eē quoad magistratū iniret: qd̄ negotii fuit: S;
 cum se Brutū eē meminiss; ueltræq; libertati na-
 tum: Quid egit aliud: nisi ut pœne corpore suo
 Gallia phiberet Antoniū. Ad hūc utrū legatos:
 an legiōes ire oportebat: Sed praterita omittam⁹
 pperēt: quod uideo eē facturos. uos saga parate
 iterea ibitur. nō parebit. nos amissos tot dies rei
 gerēda; queremur. Nō metuo Quir. ne: cum au-
 dierit Antoni⁹ me hoc ī Senatu & ī cōtione cōfir-
 maste: nunq̄ illum futurum in Senatus potesta-
 te: refellēdi mei causa: ut ego nihil uidisse uide-
 ar: uertat se. Senatui pareat. nunq̄ faciet: nō inui-
 debit huic meæ gloriæ: malet me sapientem a uo-
 bis: q̄ se modestu; existimari. Quid ipse si uelit:
 Num etiam .L. fratrem passurum arbitramur:
 nuper quidem dicitur ad Tibur: ut opinor cum
 ei labare. M. Antonius uideretur: mortem fratri
 esse minatus. Etiam ne ab hoc Myrmillōe Asia-
 tico Senatus mandata: legatorum uerba audien-
 tur: Nec enī; secerni a fratre poterit tanta præs-
 tim auctoritate. Nam hic inter illos africanus ē.
 pluris habetur q̄ .L. Trebelli⁹. pluris q̄ .T. Plan-
 cius adolescens nobilis: qui omnibus sententiis
 maximo uestro platu; condēnatus: nescio quō
 se coniecit in turbam. atq; ita mæstus rediit. ut
 retractus: non reuersus uideretur. Sic cōtemnit
 tanq̄ si illi aqua & igni interdictum sit. aliquan-
 do negat ei locum esse oportere in Curia: qui in-
 cēderit curiaz. Na; Trebelliū ualde iam diligit: